DIÁRIO OFICIAL Nº 33937 97Quarta-feira, 31 DE JULHO DE 2019

AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RU-
RAL E URBANA NO MUNICIPIO DE TRAIRÃO-PA.
CONTRATADA: FERREIRA COMERCIO EIRELI com o valor global de R$
152.558,80 (cento e cinquenta e dois mil quinhentos e cinquenta e oito reais e
oitenta centavos).
Data da Assinatura: 04/06/2019, vigência: 12 (Doze) meses.

Trairão-PA, 04 de junho de 2019,
Janaina Medina Pereira, Presidente da CPL.

Protocolo: 459325

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS-SAAEP
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 033/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2018SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ES-
GOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): MASTER MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME; OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos para
utilização na manutenção dos sistemas de tratamento e distribuição de água do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto, no Município de Parauapebas, Estado do Pará;
VALOR TOTAL: R$ 1.107.576,65 (um milhão, cento e sete mil, quinhentos e setenta
e seis reais e sessenta e cinco centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2019, Classifi cação Institucional: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo de Água e
Esgoto, Classifi cação Funcional: 17.122.3000.2.249 - Manutenção do SAAEP, Clas-
sifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fontes: 10010000 - Re-
curso Ordinário, no valor de R$ 1.107.576,65; VIGÊNCIA: 03 de Julho de 2019 a 31
de Dezembro de 2019; DATA DA ASSINATURA: 03 de Julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 034/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2018SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): STIVAL & SPANHOL LTDA
ME; OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos para utilização na manutenção
dos sistemas de tratamento e distribuição de água do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto, no Município de Parauapebas, Estado do Pará; VALOR TOTAL:
R$ 209.309,89 (duzentos e nove mil, trezentos e nove reais e oitenta e nove
centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Classifi cação Institucio-
nal: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação Fun-
cional: 17.122.3000.2.249 - Manutenção do SAAEP, Classifi cação Econômica:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário, no
valor de R$ 209.309,89; VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de
2019; DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 035/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004.19.
PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): JARDINS COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA-ME; OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Indivi-
dual - EPI, Equipamentos de Proteção Coletiva e Instrumentos de medição dos ris-
cos para a gestão de Segurança do Trabalho dos Servidores do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto de Parauapebas, no Município de Parauapebas, Estado do Pará;
VALOR TOTAL: R$ 3.454,86 (três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e
oitenta e seis centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Classifi cação
Institucional: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação
Funcional: 17.122.3000.2.249 - Manutenção do SAAEP, Classifi cação Econômica:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário, no
valor de R$ 3.454,86; VIGÊNCIA: 15 de Julho de 2019 a 13 de Outubro de 2019;
DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 036/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
004.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): FABRO & VIDAL LTDA - EPP;
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, Equipamen-
tos de Proteção Coletiva e Instrumentos de medição dos riscos para a gestão de
Segurança do Trabalho dos Servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Parauapebas, no Município de Parauapebas, Estado do Pará; VALOR TOTAL:
R$ 23.384,45 (vinte e três mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e
cinco centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Classifi cação Ins-
titucional: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação
Funcional: 17.122.3000.2.249 - Manutenção do SAAEP, Classifi cação Econômi-
ca: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário,
no valor de R$ 23.384,45; VIGÊNCIA: 15 de Julho de 2019 a 13 de Outubro de
2019; DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 037/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
004.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): E C DE SOUSA LOCACAO
E EVENTO - EIRELI - EPP; OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual - EPI, Equipamentos de Proteção Coletiva e Instrumentos de medição
dos riscos para a gestão de Segurança do Trabalho dos Servidores do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 25.115,00 (vinte e cinco mil, cento e quin-
ze reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Classifi cação Institucio-
nal: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação Fun-
cional: 17.122.3000.2.249 - Manutenção do SAAEP, Classifi cação Econômica:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário,
no valor de R$ 25.115,00; VIGÊNCIA: 15 de Julho de 2019 a 13 de Outubro de
2019; DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 038/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
004.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): H OLIVEIRA DE SOUSA

COMÉRCIO - EIRELI-ME; OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção In-
dividual - EPI, Equipamentos de Proteção Coletiva e Instrumentos de medição
dos riscos para a gestão de Segurança do Trabalho dos Servidores do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 37.637,00 (trinta e sete mil, seiscentos e
trinta e sete reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Classifi cação
Institucional: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação
Funcional: 17.122.3000.2.249 - Manutenção do SAAEP, Classifi cação Econômi-
ca: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário,
no valor de R$ 37.637,00; VIGÊNCIA: 15 de Julho de 2019 a 13 de Outubro de
2019; DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 039/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
004.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): O.F. RODRIGUES COMÉR-
CIO E SERVIÇOS-ME; OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Indi-
vidual - EPI, Equipamentos de Proteção Coletiva e Instrumentos de medição
dos riscos para a gestão de Segurança do Trabalho dos Servidores do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 117.033,00 (cento e dezessete mil, trinta
e três reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Classifi cação Institu-
cional: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação Fun-
cional: 17.122.3000.2.249 - Manutenção do SAAEP, Classifi cação Econômica:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário, no
valor de R$ 177.033,00; VIGÊNCIA: 15 de Julho de 2019 a 13 de Outubro de
2019; DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 040/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
005.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): M A M MUNIZ COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI - EPP; OBJETO: Contratação de empresa especializada na
aquisição de produtos químicos (Hipoclorito de Cálcio Granulado e Tablete com
teor de concentração a 65%) a serem utilizados nos sistemas de tratamento
de água e esgoto, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará; VALOR
TOTAL: R$ 685.785,00 (seiscentos e oitenta e cinco mil, setecentos e oitenta
e cinco reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Classifi cação Ins-
titucional: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação
Funcional: 17.122.3000.2.249 - Manutenção do SAAEP, Classifi cação Econômi-
ca:3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário,
no valor de R$ 685.785,00; VIGÊNCIA: 24 de Julho de 2019 a 22 de Outubro de
2019; DATA DA ASSINATURA: 24 de Julho de 2019.

Parauapebas - PA, 31 de Julho de 2019.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES

Coordenador de Licitação e Contratos
Port. Nº 076/2018SAAEP

Protocolo: 459333

SIQUEIRA E PASSOS LTDA-EPP
CNPJ Nº 17.480.250/0001-79

Torna público que está requerendo junto a SEMMA - Tucuruí/PA, a Renovação da
Licença de Operação - LO, N° 0047/2018, para atividade de comercio varejista
de gás liquefeito de petróleo.

Protocolo: 459317

TRANSPORTADORA TANY LTDA - ME,
14.082.044/0001-12

Torna público que recebeu da SEMAS a LO N.º 11796/2019, val. até 18/07/2023,
para a atividade de transporte de produtos perigosos, Protocolo Nº 2019/11091,
na Av. Presidente Vargas,4200, Caranazal, Santarém-PA.

Protocolo: 459326

RAÍZES DO ETANOL LTDA
(CNPJ:30.278.039/0001-36)

Torna público que requereu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Ipi-
xuna - SEMA, a Licença de Instalação, para a atividade de fabricação de álcool.

Protocolo: 459334

PALMYRA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO
DE SILICIO METALICO E RECURSOS NATURAIS LTDA.

CNPJ nº 04.872.297/0025-03
e Inscrição Estadual nº 15.569.491-0

Situada na rodovia PA 263, Vicinal CCM s/nº Parte Refl orestamento Água Azul
I, Zona Rural, Município de Breu Branco - PA, torna público que recebeu a sua
AUTEF N°.: 273301/2018 Protocolo Nº.: 2019/0000001714 da Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA.

Protocolo: 459318

O EMPREENDIMENTO LOTEADORA PORTAL
DE CAPANEMA RESIDENCE-SPE LTDA,

COM O CNPJ 19.010.813/0001-90
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SEMMA/BRAGANÇA A LICENÇA DE INSTA-
LAÇÃO Nº 009/2019 PARA A ATIVIDADE DE PARCELAMENTO DE SOLO, LOTE-
AMENTO, DESMEMBRAMENTO.

Protocolo: 459322

DUNORTE AGRO LTDA
CNPJ: 18.311.727/0001-55

Torna público que requereu a SEMMA/Ipixuna do Pará, Licença de Operação
para atividade de rampa de acesso situada na Fazenda Maringá, município de
Ipixuna do Pará/PA.

Protocolo: 459330